
POSUDEKvEDoUCÍrron,q,KAI,ÁŘsxÉpnÁcE

Lucie Slavíčkové

SLovANSxÁrrnaorŠrĚvPLZEŇsxÉnrKRAJI

Vedoucí práce: PaedDr' Helena Východská

Lucie Slavíčková si pro svou bakalářskou práci vybralatéma, v němž spojuje svůj zájem o

dějiny pravěku na straně jedné a regionáíní místní historii na straně druhé' Předložená

bakalářská práce prokazuje v míře více neŽ uspokojivé všechny kompetence a dovednosti'

které by absolvent bakaláiského studijního programu SVou absolventskou prací prezentovat

měl. Autorka vhodně jednak vybírá u unityrr1"íit 
'ty 

z o.dborné literatury, jednak srovnává a

aktualizuje hmotné prameny a jednfi íuké sy''tětizuje získané poznatky do vhodného

autorského ceiku s regionáln ím význimem. Prá bamiářst<ou práci jde o téma zvolené

vhodně a účelně.

Z hlediska obsahového je práce Lucie Slavíčkové vynikajícím přehledem osmi lokalit,

představují cích zák',aďr'i ýpjogii hradišť. Zajímavý a systernatický soubor, který autorka

předkládá, zpreirr"án r; " iiay ňi.to'Jr.y uýnr;j roř1iw, archeologický průzkum' klíčové

artefakty a jejich'--irtorri a v neposlední řadÉ aůorské hodnocení současného stavu s precizní

fotodokumentací. Autorka bylazcelai""icodborně zaýa}a,coŽ oceňuji především, přičemž

si však zachovalaschopnost iřesného a systematického způsobu práce'

Autorčin přístup k výběru a studiu literatury' k terénnímu výzkumu a jejich následné

interpretaci jevzorný. Lucie Slavíčková |ri 'i"ai"'podkladů 
BP postupovala od obecných

pub1ikací k dílčím storníkovým studiím a vlastní aktuální fotodokumentaci' oož komentuje

v přesvědčivě sestaveném úvodu BP. Celkový dojem z pŤedloŽeného._textu je výborný;

autorka projevuje odbornou erudici i schopnost vtělit svůj výzkum do čtivého textu'

Z hlediska formálního obsahuje práce všechny požadované náležitosti. Poznámkový apaút

je účelný, Seznam literatury a piamenů chvályhoáně komplexní' Jak jsem jiŽ uvedla' autorka

vyuŽívářadu vhodných priioh,l ejíchžfotografick áěásÍje původní a velmi zdaŤť'il

S potěšením konstatuji, že -všechny části bakalářské práce Lucie Slavíčkové isou

obsahově i formálně vyrovnané. PředloŽenát práce představuje kvalitu' která plně

odpovídá nejvyšším nárokům na výbornou BP'

otázkaautorce: Které z Vámi popisovanýclt hraclišt' byste doporučil, k núvštěvě ztÍjemci o

prehistorickou a raně střeilověkou $lávanskou) historii iu prvním místě u zjakýclt

důvodů?

Bakalářsk á práce Lucie Slavíčkové je velmi kvalitním završením vysokoškolského

,tuaiu, proto ji do|oručuji k obhajobě s návrhem na hodnocení výborné'

V Plzni 27 . 8.2011 PaedDr. Helena VÝcfdská

J\,
"\2-:"


